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 قدرت چانه زنی 
گنبد طلایی آمریکا

جزئیات جدیدی از ابتکار »گنبد طلایی« کاخ ســفید 
در حال رونمایی است؛ سیستم دفاع موشکی با هدف 
رهگیری موشک های هایپرسونیک و دوربرد که ایالات 
متحده آمریکا را هدف قرار می دهند. حتی در مراحل 
اولیه، این ابتکار نقطه عطفی در سیاست دفاع موشکی 
آمریکا به نظر می رســد. دونالد ترامــپ، رئیس جمهور 
آمریکا اعــلام کرد که ســرمایه گذاری اولیه معادل 25 
میلیارد دلار از کل مبلغ 175 میلیارد دلار برآورد شــده 
تا ساخت گنبد طلایی با هدف اتمام آن تا پایان دوران 
ریاست جمهوری ترامپ آغاز شــود. پیت هگزت، وزیر 
دفاع جزئیات بیشتری از گنبد طلایی ارائه کرد و گفت 
که این سیســتم چندلایه از فناوری های موجود و آتی 
اســتفاده خواهد کرد و ساخت آن مرحله به مرحله در 
طول زمان خواهد بود و کمپانی های متعدد می توانند 

در آن مشارکت داشته باشند. 
گفت وگوهــای  بــرای  چالشــی  اعلامیــه  ایــن 
سیاســتگذاری درباره گنبــد طلایی ایجــاد کرده که 
تمرکــز آنها بر قابلیت اجرایی از نظر فنی و مقایســه با 
زرادخانه های موشکی چین، روسیه و کره شمالی بوده 
اســت. حامیان گنبد طلایی به دنبــال برطرف کردن 
چالش های مقابل آمریکا و قدرت بازدارندگی بیشــتر 
می گردند. با ایــن حال توجه کمتری بــه اینکه گنبد 
طلایی می تواند چه تاثیری بر همکاری های آمریکا در 
سراسر جهان بگذارد، شده است که می تواند برخی از 
هزینه های سیاسی حضور کاهشی سربازان آمریکایی 

در خارج از کشور را جبران کند. 
سیســتم دفاع موشکی آمریکا همیشه »همکاری 
با شرکای منطقه ای« را شامل شده است. آمریکا نفوذ 
گســترده ای در تولــد و برنامه ریــزی برنامه های دفاع 
موشکی در اروپا، آسیا و خاورمیانه دارد. فرمان اجرایی 
که شــرح مختصری از گنبد طلایی ارائه داد و ترامپ 
آن را در مــاه ژانویه امضا کرد بــر بُعد بین المللی دفاع 
موشــکی تاکید داشــت. این فرمان اجرایی خواستار 
افزایش همکاری دوجانبه و چندجانبه برای توســعه 
فنــاوری، قابلیت هــا و عملیات های دفاع موشــکی 
بود. ترامپ در ســخنرانی خود نیز به صراحت کانادا را 
به عنوان اولین شــریک احتمالی برای اجــرای پروژه 

گنبد طلایی اعلام کرد. 
دولت کنونی آمریکا تجدید ســرمایه گذاری آمریکا 
در این ســامانه دفاع موشــکی را راهــی برای تضمین 
مجــدد به متحدان در برابر تهدید احتمالی دشــمنان 
از جمله روسیه، چین، کره شمالی و ایران می بیند که 
در عین حال می تواند نیاز به اعزام گســترده سربازان 
و پیاده نظام های آمریکایی را کاهش دهد. این منطق 
جدیدی نیســت. در دولت اوباما، مقامات آمریکایی به 
متحدان ناتو گفتند که ارسال سامانه های دفاع موشکی 
بــه اروپــا می توانــد در ازای کاهش تعــداد واحدهای 
اعزامی ارتش در این قاره باشد. سیستم دفاع موشکی 
بالستیک ایجیس در روستای رجکووو در لهستان، در 
نوامبر 2024 رســماً به ناتو منتقل شد و تصمیم گیری 

برای این انتقال در دولت اوباما صورت گرفته بود. 
باوجــود تمایل دولــت ترامپ بــرای کاهش ردپای 
نظامــی آمریکا در سراســر جهــان و تمرکز بــر رقابت 
اســتراتژیک با چین، ســامانه موشــکی می تواند راه 
مطمئنی برای حفــظ نفوذ جهانی به همــراه کاهش 
تعهد به حضور سربازان در خارج از کشور باشد. سامانه 
موشکی همیشه شــامل فناوری های پیشرفته است و 
نیازمند ســال ها تحقیق و توسعه که فقط تعداد کمی 
از کشــورها توانایی تامین هزینه هــای آن را دارند. اگر 
گنبد طلایی به اهداف خود برســد، منابع را به سمت 
سامانه های دفاع موشکی فضایی پیش می برد که عمدتاً 
از حس گرها و رهگیرهای زمینی و دریایی تشکیل شده 
است. امروز، هیچ کدام از متحدان و شرکای آمریکا در 
اروپا، خاورمیانه یا آسیا صنایع فضایی که بتواند در این 
زمینه سرمایه گذاری کند را ندارد. بنابراین این احتمال 
وجود دارد که همکاری استراتژیک برای گنبد طلایی 
به این معنی است که متحدان آمریکا سامانه های دفاع 
موشــکی آمریکا را در آینده تامیــن می کنند و مزایای 
بیشتری برای شــراکت در تولید آنها خواهند داشت. 
هم اکنــون فقط ژاپن اســت که در تولید ســامانه های 
دفاع موشکی آمریکا به ویژه موشک های زمین به هوای 
SM-3 و PAC-3 شراکت می کند. آوریل گذشته ژاپن 
پیشنهاد شــراکت در تولید نســل جدید موشک های 
دوربرد کشتی به هوای SM-6 را مطرح کرد. اسرائیل 
هم ممکن است به چنین همکاری های مشابهی تمایل 
داشته باشد چون سامانه دفاع موشکی اصلی آن )گنبد 
آهنین، پیکان، ســامانه فلاخــن داوود( هم اکنون به 
مشــارکت آمریکا نیاز دارد. برای همکاری گسترده تر با 
متحدان برای تولید سامانه دفاع موشکی، آمریکا نیاز 
دارد چندین مشکل نظامی و دیپلماتیک را در گفت وگو 

با شرکای خود حل کند. 
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 رادیکــــــــال 
چه میخواهند؟
 گزارش 1108 صفحه ای مقامات اطلاعات داخلی آلمان
در اثبات افراط گرایی حــزب »آلترناتیو برای آلمان« 

31 آگوســت 2024 اســت و روز انتخابــات پارلمانــی در 
ایالت »تورینگن« آلمان. بیورن هوکه نامزد پیشرو از حزب 
راســت گرای »آلترناتیــو بــرای آلمان«، در میــدان اصلی 
ارفورت )مرکز تورینگن( حضور داشت و امیدوار بود که این 
رای گیری راه را برای فرماندار شــدن او بــاز کند. او اصرار 
دارد که اگر حزبش به قدرت نرســد، کشــورش سرنوشت 
شــومی خواهد داشــت. هوکــه روی صحنه ایســتاده و با 
لحنی ســرزنش آمیز می گوید: »احزاب کارتل دارند آلمان 
ما را مانند یــک قالب صابون زیر جریانــی از آب گرم حل 

می کنند! ما فردا شیر آب را می بندیم!« 
 ،AfD دو هفته بعد، آلیس وایدل، یکی از رهبران حزب
کارزار انتخاباتی خود را در »وردر« شــهری در براندنبورگ، 
آغاز کــرد. وایدل فریــاد می زنــد: »در خیابان های آلمان 
»جهاد« به پا شــده.« او با شــور و حــرارت ادامه می دهد: 
»جنــگ مذهبی علیه جمعیــت آلمــان. »چاقوزنی ها« و 

»تجاوزها« موضوع کاملًا جدیدی در کشور ما هستند.« 
»آغازجنگ دولت آلمان علیه مــردم« پیامی بود که در 
تجمع یک سال پیش از سوی هانس-توامس تیل اشنایدر، 
عضوی از حزب AfD از ایالت زاکســن-آنهالت در پارلمان 
آلمــان مطــرح شــد. او می گویــد: »اگر ما دولتــی داریم 
که علیه مــا جنگ راه می اندازد، پس مــا هم با این دولت 
می جنگیم. ما باید آنها را از صندلی هایشان بیرون کنیم.« 
اینهــا فقط ســه نمونه از صد مثالی اســت کــه »اداره 
فدرال آلمان برای محافظت از قانون اساســی« یا BfV که 
همان آژانس اطلاعات داخلی آلمان اســت و مســئولیت 
نظارت بــر افراط گرایــی سیاســی را برعهــده دارد، ارائه 
 BfV کرده اســت. گزارش 1108 صفحه ای که از ســوی
منتشر شــده به منظور واقعیت بخشی به نتیجه گیری این 
ســازمان اســت که نه تنها اعضای ایالتــی بلکه کل حزب 
»آلترناتیو برای آلمان« قطعاً »راست افراطی« است. چنین 
دســته بندی ای، حزب AfD  را در معرض نظارت فزاینده 
مقامات فــدرال قرار می دهد و میزان درخواســت ها برای 

ممنوعیت آنها را افزایش داده است. 

گزارش پرسروصدای 1108 صفحه ای �
BfV چندیــن ماه را برای گــردآوری ارزیابی اخیر خود 
وقت گذاشــته است. اساساً این گزارش قرار بود در نوامبر 
2024 منتشــر شود اما سقوط دولت اولاف شولتز و در پی 
آن برگــزاری انتخابــات زودهنگام، ایــن برنامه ها را به هم 
ریخت. آژانس مجبور شد با نزدیک شدن به رای گیری این 

ماجرا را مسکوت بگذارد. 
بنابراین BfV به جمع آوری شواهد ادامه داد و در نهایت 
در 28 آوریل گزارش را به وزارت کشــور فرستاد؛ جایی که 
وزیر آن نانســی فیزر از حزب سوســیال دموکــرات آلمان 
تصمیــم گرفت نتایــج را کمی قبل از آنکه جانشــین اش، 
الکساندر دوبرینت از اتحادیه سوسیال-مسیحی روی کار 
بیاید، منتشــر کند. فیزر با ارزیابی عمقی وزارتخانه از این 
گزارش مخالفت کرد چون مشتاق بود پیش از آنکه دولت 

را ترک کند، موضوع را به نتیجه برساند. 
ایــن گــزارش ســروصدای زیــادی به پا کــرد. مقامات 
اطلاعــات داخلــی آلمــان در این گــزارش رســماً اعلام 
می کنند که بزرگترین حزب اپوزیســیون در بوندســتاگ، 
حزبی که در انتخابات فوریه 20/8درصد از آراء را دریافت 
کرد که باعث شــد به دومین قدرت سیاسی قوی در کشور 
تبدیل شود، دشمن قانون اساســی است. آلیس وایدل و 
تینو کروپالا، رهبران حزب آلترناتیو برای آلمان خشمگین 
شدند و از »نقض قدرت کشور برای مقابله و به حاشیه راندن 
اپوزیســیون« ابراز تأســف کردند. این حزب دادخواســت 
فــوری را به دیــوان اداری در کلن ارائــه داد و ادعا کرد که 
اتهامات واردشــده از سوی BfV »نادرست« اند. پنجشنبه 
گذشــته، BfV توافق کرد تا زمانی کــه رای دادگاه به این 
دادخواست فوری مشخص نشده با AfD به عنوان »راست 

افراطی قطعی« برخورد نکند. 
مبارزه طولانی قانونی حالا احتمالًا ادامه پیدا می کند، 
تا جایی که دادگاه ها باید به این ســوال پاســخ دهند: آیا 
AfD، حزبــی که ده ها هزار نفر عضــو دارد؛ حزبی که در 
پارلمــان فدرال، پارلمان اروپا و در تقریباً تمام پارلمان های 
ایالتی در آلمان کرسی دارد، دشمن قانون اساسی است؟ 

این باور BfV است. 
با اینکه این گزارش به طور کامل از سوی آژانس منتشر 
نشده، اشپیگل به کل متن آن دسترسی پیدا کرده است. 
BfV در این گزارش تاییــد می کند که »موضع ضدقانون 

اساسی« AfD حالا »به قطعیت« تبدیل شده. 
آژانــس از 353 عضــو حــزب آلترناتیو بــرای آلمان، از 
اعضــای محلی گرفته تا رهبران حــزب یعنی آلیس وایدل 
و تینو کروپالا شــواهد و مدارکی جمع آوری کرده اســت. 
نقل قول هایی از تقریباً تمام اعضای هیئت مدیره اجرایی 
فــدرال حزب آمده کــه اظهارات اتهام برانگیزی هســتند. 
نتیجه گیــری این گــزارش نشــان می دهد کــه »ذهنیت 
بیگانه هراســی نهادینه شــده« در »ســاختار رهبران ارشد 

حزب AfD« غالب است. 

ظلم کنترل شده �
اداره BfV در ارزیابــی خــود تصویــری از ســازمانی را 
به نمایش می گذارد که مسیر واضحی به سمت راست گرایی 
افراطی را ترسیم کرده است. حتی سال ها پیش، عناصری از 
حزب، مسیر ملی گرایی نژادی را آغاز کرده که در سال 2021 
به طبقه بنــدی AfD به عنــوان حزب راســت گرای افراطی 

»احتمالی« منجر شد. 
هوکه، رئیس ایالتی حزب در تورینگیا این مسیر را هدایت 
کرد که هیچ وقت تــلاش زیادی برای محفوظ نگه داشــتن 
رادیکالیسم خود انجام نداد. او اوایل درباره »پروژه پاکسازی 
قومی در مقیاس بزرگ« با »ظلم کنترل شده« سخنرانی های 

طولانی ارائه می داد. 
پس از خروج یورگ مویتن، رهبر پیشــین AfD در ژانویه 
BfV ،2022 می نویسد نمایندگان دیگر که تمایل بیشتری 
به سمت محافظه کار-لیبرترینیســم داشتند از حزب خارج 
شــدند. طبق این گــزارش، در تابســتان 2023 در یکی از 
نشست های حزب در ماگدبورگ، بسیاری از کارگزاران حزب 
آلترناتیو برای آلمان »نگرانی های ضدمهاجرت« خود را  نشان 
دادند. در انتخابات ایالتی در سال گذشته و در طول کمپین 
انتخاباتی فدرال پیــش از رای گیری در  فوریه 2025، آژانس 
اطلاعات داخلی متوجه شد که مسیر رادیکالیسم حزب ادامه 

دارد: »هیچ نشانه ای از اعتدال گرایی وجود ندارد.« 
آژنس اطلاعات داخلی معتقد است که کمپ ملی گرایان 
نژادی کاملًا هدایت حزب را برعهده گرفته؛ حتی اگر برخی 
از کارگزاران مهم خود را در مخالفت کمتر با هوکه نشان دهند، 
مثل سباستین مونزنمایر، معاون رهبر فراکسیون های مجلس 
بوندستاک. طبق این گزارش، هیچ مقاومت قابل شناسایی 
علیه مواضع راســت گرایان تندرو در حزب دیده نشده است. 
دفتــر محافظــت از قانون اساســی اعتقاد ندارد کــه »برای 
نیروهای اعتدالگراتر در حزب آلترناتیو برای آلمان این امکان 
وجــود دارد که ویژگی ضدقانون اساســی حزب را به طور کل 

برگردانند.« 
BfV یکــی از جنبه ها را به طور ویژه مشــکل زا می بیند: 
تعریف قومی-نژادی حــزب از گروه هــای قومی. طبق این 
گزارش، آژانس اطلاعات داخلی استدلال می کند که حزب 
آلترناتیو برای آلمان بین »آلمانی های واقعی« و »آلمانی های 
پاســپورتی« تفاوت قائل اســت و گروه دوم به دلیل پیشــینه 

مهاجرتی خود، شهروند درجه دوم محسوب می شود.

درک قومی �
BfV بــا ارائــه 400 صفحــه از اظهــارات متعصبانــه، 
نژادپرستانه، ضداقلیت و ضدمســلمان که از سوی مقامات 
حزب مطرح شده بر این ادعا مهر تاییدی می زند. یک نمونه 

از آن ادعایی است که از سوی هانس-کریستف برندت، نامزد 
پیشــرو AfD در برندنبرگ مطرح شــد. او در آگوست 2024 
در گفت وگو با یک خبرنگار حامی حزب AfD گفت که فقط 
»20، 30، 40 میلیون آلمانی در کشــور باقی مانده است.« 
میلیون ها شهروند دیگر ظاهراً برای او آلمانی واقعی نیستند. 

در دسامبر 2018، اســتفان پراچکا که عضوی از کمیته 
اجرایــی AfD در آن زمــان بود، در شــبکه اجتماعی توئیتر 
نوشت: »اگر سگی به یک دسته گرگ بپیوندد. آیا او یک گرگ 
است یا سگ باقی می ماند؟ نعمت پاسپورت«. این توئیت تا 

همین امروز هنوز پاک نشده است. 
فابین کوبله، یکی از اعضای هیئت مدیره فدرال سازمان 
جوانــان حــزب آلترناتیو بــرای آلمان موســوم بــه آلترناتیو 
جوانان یــا JA خطاب به آیدان ازوگیوز، سیاســتمدار حزب 
سوســیال دموکرات را  به امپراتوری عثمانی تشــبیه می کند 
و می گویــد: »برخلاف او، اتریشــی ها همیشــه آلمانی اند و 
نیازی نیست خود را تطبیق دهند.« طبق گزارش BfV، این 

اظهارات »درک قومی« کوبله از »گروه های قومی« است. 
کارشناس اطلاعات داخلی از »هراس مداوم« از مهاجران، 
پناهجویان و مسلمان ها صحبت می کند. در آگوست 2023، 
حزب فدرال AfD در صفحه رســمی فیسبوک خود نوشت: 
»نیمی از آفریقا اجازه دارند در سراســر مرزهای آلمان بدون 

هیچ مقاومتی حرکت کنند و کشور ما را به تاراج ببرند.« 
ارهــارد براکــر که در آن زمــان عضوی از کمیتــه اجرایی 
ایالتی AfD در باواریا بود در ســال 2022 استفاده از عبارتی 
تحقیرآمیز برای مسلمان ها در اینترنت نوشت که اروپا »پر شده 

از مسلی ها«. 
سازمان آلترناتیو جوانان در نوردراین-وستفالن شمالی با 
برچسب هایی که روی آنها »موجودات مهاجم« نوشته شده 
به مســلمانان توهین می کند و با تصویری از یک راکونی که 
عمامه به سر دارد و یک سلاح روی دوش تصویری غیرانسانی 

از آنها نشان می دهد. 
دفتر محافظت از قانون اساسی می نویسد، حزب آلترناتیو 
برای آلمان مهاجران را »تهدید جمعی« نشــان می دهد. در 
برخی موارد، »تمایل فزاینده به خشــونت« را به کل گروه ها 

منحصراً بر اساس مذهب شان نسبت می دهند. 

»مهاجران چاقو« از »فرهنگ های خشونت آمیز«  �
وایدل رهبــر حزب بــه Compact TV، تلویزیون راســت  
افراطــی می گوید، پدیــده »جنایت با چاقــو در فرهنگ ما 
کاملًا ناشــناخته است.« از »فرهنگ های خشن« در آفریقا و 

خاورمیانه وارد فرهنگ ما شده است. 
دنیــس هلاک، عضــوی از هیئــت ملــی AfD پیش از 
انتخابات ایالتــی برندبرگ می گوید: »چندفرهنگی یعنی از 

خبرنگارگروهبینالملل
یاسمن طاهریان

تحولات 
آلمان

مقامات اطلاعات 
داخلی آلمان در 

این گزارش رسماً 
اعلام می کنند که 

بزرگترین حزب 
اپوزیسیون در 

بوندستاگ، حزبی 
که در انتخابات 

فوریه 20/8درصد 
از آراء را دریافت 

کرد که باعث شد 
به دومین قدرت 
سیاسی قوی در 

کشور تبدیل شود، 
دشمن قانون 

اساسی است. 
آلیس وایدل و تینو 

کروپالا، رهبران 
حزب آلترناتیو برای 

آلمان خشمگین 
شدند و از »نقض 
قدرت کشور برای 
مقابله و به حاشیه 

راندن اپوزیسیون« 
ابراز تأسف کردند
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